PAGE

ПРОТОКОЛ №1
внеочередного общего собрания (в форме заочного голосования)

членов товарищества собственников жилья»Взлет» в многоквартирном доме по адресу:

г. Омск, ул. 12 Декабря, дом №117

                                                                                                                                26.02.2013 год

 Общая площадь помещений в многоквартирном доме: всего 7732.8  кв. метров, в том числе 7253.10 кв. метров жилых помещений, 479.5 кв. метров нежилых помещений
.

Общее количество голосов членов ТСЖ- 419.(Четыреста девятнадцать)
Бланки решений по вопросам повестки дня общего собрания собственников помещений (в форме заочного голосования) получены членами товарищества собственников жилья «Взлет».

Во внеочередном общем собрании в форме заочного голосования приняли участие члены ТСЖ 3668,9 кв.м площади в многоквартирном доме, путем передачи по адресу
Ул.12 Декабря 117 , указанное в уведомлении о проведении общего собрания, в письменной форме решений по вопросам, поставленным на голосование, до даты окончания их приема.

.

Количество голосов, которыми обладают собственники, принявшие участие во внеочередном общем собрании в форме заочного голосования, - 378, что составляет 90% процентов от общего числа голосов всех (членов ТСЖ).

Кворум для проведения общего собрания в форме заочного голосования собственников помещений в многоквартирном доме имеется.

Общее собрание в форме заочного голосования проводится по инициативе члена правления Калининой Елены Валерьевны, члена правления Черкасовой Тамары Алексеевны, члена правления Гузенко Марины Викторовны, которые является собственниками помещении в многоквартирном доме по адресу 12 Декабря 117.
Повестка дня собрания
.

1. Выборы в члены правления Гузенко Марина Викторовна кв.4
2. Выборы в члены правления Забегайло Сергей Владимирович кв.34

3. Выборы в члены правления Супруненко Татьяна Викторовна кв.42

4. Выборы в члены правления Калинина Елена Валерьевна кв.50

5. Выборы в члены правления Черкасова Тамара Алексеевна кв.91

6. Выборы в члены правления Попова Галина Павловна кв. 122

7. Выборы в члены правления Невротов Николай Юрьевич кв.134

8. Выборы в члены правления Либик Олег Юрьевич кв.135

9. Выборы в члены правления Бородин Игорь геннадиевич кв.127

10. ыборы в члены правления представителя  от ЗЖБИ 7

11. Выбрать председателем ТСЖ «Взлет» Попову Галину Павловну

12. Снять с должности действующего председателя ТСЖ «Взлет» Барановского Ивана Петровича
1) По первому вопросу – об утверждении состава правления товарищества собственников жилья.  предложено избрать в правление  :

     Гузенко Марину Викторовну кв.4
Результаты голосования по вопросу выборов члена правления ТСЖ:

ПОЛУЧЕНО решений, обеспечивающих 378 голосов членов ТСЖ.

из них:

ЗА

302 голоса – 79,8%
ПРОТИВ

22  голоса – 5%
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

54 голоса – 14%

Испорчено бланков решений
0  голосов
2)По второму вопросу – об утверждении состава правления товарищества собственников жилья,  предложено избрать в правление  :

Забегайло Сергея Владимировича кв. 34
Результаты голосования по вопросу выборов члена правления ТСЖ:

ПОЛУЧЕНО решений, обеспечивающих  378  голосов членов ТСЖ.

из них:

ЗА

312  голосов – 82%
ПРОТИВ

18  голосов -4%
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

48 голосов – 12%

Испорчено бланков решений
0  голосов
3)По третьему вопросу – об утверждении состава правления товарищества собственников жилья,  предложено избрать в правление  :

            Супруненко Татьяну Викторовну кв.42
Результаты голосования по вопросу выборов члена правления ТСЖ:

ПОЛУЧЕНО решений, обеспечивающих  378 голосов членов ТСЖ.

из них:

ЗА

296  голосов-78%
ПРОТИВ

6  голосов – 1,5%
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

76  голосов- 20%

Испорчено бланков решений
0  голосов

4)По четвертому вопросу – об утверждении состава правления товарищества собственников жилья,  предложено избрать в правление  :

Калинину Елену Валерьевну кв.50
Результаты голосования по вопросу выборов члена правления ТСЖ:

ПОЛУЧЕНО решений, обеспечивающих 378 голосов членов ТСЖ.

из них:

ЗА

290 голосов – 76%
ПРОТИВ

0  голосов
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

88 голосов – 23%

Испорчено бланков решений
0  голосов

5)По пятому вопросу – об утверждении состава правления товарищества собственников жилья,  предложено избрать в правление  :

Черкасову Тамару Алексеевну кв.91
Результаты голосования по вопросу выборов члена правления ТСЖ:

ПОЛУЧЕНО решений, обеспечивающих  376  голосов членов ТСЖ.

из них:

ЗА

306 голосов – 80%
ПРОТИВ

4   голоса – 1%
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

66  голосов – 17%

Испорчено бланков решений
0  голосов
6)По шестому вопросу – об утверждении состава правления товарищества собственников жилья,  предложено избрать в правление  :

Попову Галину Павловну кв.122
Результаты голосования по вопросу выборов члена правления ТСЖ:

ПОЛУЧЕНО решений, обеспечивающих 378 голосов членов ТСЖ.

из них:

ЗА

304 голоса - 80%
ПРОТИВ

 18 голосов – 4%
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

56 голосов – 14%

Испорчено бланков решений
0  голосов

7)По седьмому вопросу – об утверждении состава правления товарищества собственников жилья  предложено избрать в правление  :

Невротова Николая Юрьевича кв.134
Результаты голосования по вопросу выбора члена правления ТСЖ:

ПОЛУЧЕНО решений, обеспечивающих 378 голосов собственников помещений.

из них:

ЗА

282  голоса – 74%
ПРОТИВ

0  голосов
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

96 голосов – 25%

Испорчено бланков решений
0 голосов

8)По восьмому вопросу – об утверждении состава правления товарищества собственников жилья,  предложено избрать в правление  :

Либик Олега Юрьевича кв.135
Результаты голосования по вопросу выбора  члена правления ТСЖ:

ПОЛУЧЕНО решений, обеспечивающих 378 голосов членов ТСЖ.

из них:

ЗА

280 голосов – 74%
ПРОТИВ

18  голосов – 4%
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

80 голосов – 21%

Испорчено бланков решений
0  голосов

9)По девятому вопросу – об утверждении состава правления товарищества собственников жилья , предложено избрать в правление  :

Бородина Игоря Геннадьевича кв.127
Результаты голосования по вопросу выбора  члена правления ТСЖ:

ПОЛУЧЕНО решений, обеспечивающих 378  голосов членов ТСЖ.

из них:

ЗА

114 голосов- 30%
ПРОТИВ

227 голосов – 60%
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

37 голосов – 9%

Испорчено бланков решений
0   голосов
10)По десятому вопросу – об утверждении состава правления товарищества собственников жилья  предложено избрать в правление  :

Представителя от ЗЖБИ №7
Результаты голосования по вопросу выбора  члена правления ТСЖ:

ПОЛУЧЕНО решений, обеспечивающих  378  голосов членов ТСЖ.

из них:

ЗА

125 голосов – 33%
ПРОТИВ

196 голосов – 51%
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

57 голосов – 15%

Испорчено бланков решений
0 голосов

По результатам голосования общее собрание членов ТСЖ в форме заочного голосования количеством голосов 90 % от 419 голосов, общего числа голосов в ТСЖ,  приняло решение избрать членами правления ТСЖ:

Гузенко Марина Викторовна
Супруненко Татьяна Викторовна

Калинина Елена Валерьевна

Черкасова Тамара Алексеевна

Попова Галина Павловна

Невротов Николай Юрьевич

Либик Олег Юрьевич

11) По одиннадцатому вопросу – выборы председателя ТСЖ «Взлет» Попову Галину Павловну

Предложено избрать председателем ТСЖ «Взлет»

Попову Галину Павловну
Результаты голосования по утверждению кандидатуры председателя  ТСЖ

ПОЛУЧЕНО решений, обеспечивающих  378 голосов членов ТСЖ.

из них:

ЗА

293 голоса – 77,5%
ПРОТИВ

32 голоса – 8,4%
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

53 голоса – 14%

Испорчено бланков решений
0  голосов

По результатам голосования общее собрание членов ТСЖ в форме заочного голосования количеством голосов 90% от 419 голосов, общего числа голосов в ТСЖ,  приняло решение избрать председателем ТСЖ « Взлет»:

Попову Галину Павловну

12) По двенадцатому вопросу – снять с должности председателя ТСЖ «Взлет» Барановского Ивана Петровича

Предложено снять с должности председателя ТСЖ «Взлет»
Барановского Ивана Петровича
Результаты голосования по освобождению от должности председателя ТСЖ «Взлет»
            Барановского Ивана Петровича
ПОЛУЧЕНО решений, обеспечивающих 378 голосов собственников помещений.

из них:

ЗА

339 голосов – 89%
ПРОТИВ

14  голосов – 3,7%
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

25 голосов- 6,6%

Испорчено бланков решений
0  голосов

По результатам голосования общее собрание членов ТСЖ в форме заочного голосования количеством голосов 90 % от 419 голосов, общего числа голосов в

ТСЖ , приняло решение снять председателя  ТСЖ «Взлет»  Барановского Ивана Петровича
Члены счетной комиссии
 _____________ /_________________ (Ф.И.О.)

            _____________  /_________________ (Ф.И.О.)

           _____________ /_________________ (Ф.И.О.)
 Члены правления                ____________/__________________(Ф.И.О)

                                              ____________/__________________(Ф.И.О)

                                             ____________/__________________(Ф.И.О)
Председатель                        ____________/__________________(Ф.И.О)

Секретарь                              ___________/___________________(Ф.И.О)

PAGE
5